
 

SENTRALE VERNEREGLER FOR OLAV DUUN VIDEREGÅENDE SKOLE  

Yrkesfaglige programområder  

Vernesko 

Påbudt ved ovennevnte områder.  

Vernebriller 

Hver elev har sine egne vernebriller. Brillene skal alltid brukes ved dreiing, 
fresing og sliping i verkstedet. Briller som det er skade på, skal 

øyeblikkelig repareres eller skiftes ut. Før dette er gjort, kan du ikke 
arbeide videre.  

 
Hørselvern 

Hørselsvern av egnet type skal brukes ved opphold i støy som kan føre til 
hørselsskade. Det er store individuelle forskjeller på hvor meget støy øret 

tåler uten å bli skadet. Derfor vil det ikke kunne angis skarpe grenselinjer 

mellom støy som kan føre til hørselsskade og støy som ikke gir slik skade. 
Hørselsvern skal brukes etter nærmere retningslinjer fra 

kontaktlærer/faglærer.  
 

Spesialhansker 
Det skal minst være et par spesialhansker på hvert verksted hvor 

sveiseundervisning pågår. Ved brann i ventilene for gass- og sveiseutstyr, 
kan ventilene stenges når en tar på spesialhansker. En kan dermed 

avverge en katastrofe.  
 

Gasssveising 
Det skal alltid brukes godkjente spesialbriller ved gassveising og skjæring.  

 
Elektrisk sveising 

Ved elektrisk sveising oppstår det ultrafiolette og ultrarøde stråler som 

øynene og huden må beskyttes mot. En skal alltid ha ansiktskjerm med 
godkjent sveiseglass, sveisehansker og forkle ved elektrisk sveising. 

Sprukne sveiseglass må omgående utskiftes.  
 

Klesdrakt  
Påbudt antrekk i de mekaniske verkstedene er kjeledress. (ikke nylon).  

 
Slipeskive 

Avstanden mellom anlegget og skiven må ikke overskride 2mm. Du har 
plikt til å påse at dette er i orden før du bruker slipeskiven. Se dessuten 

oppslag over hver slipeskive. Skadde skiver må øyeblikkelig kastes.  



 

Arbeid med asbest 
Personer under 18 år skal ikke utsettes for asbestpåvirkning. Hvis 

tilfredsstillende verneutstyr benyttes, kan ungdom under 18 år likevel 

være tilstede når demontering og innsetting av bremseklosser og clutch 
utføres.  

 
Langt hår 

Elever med langt hår skal ha industrihårnett under arbeid i verkstedet. 
Hårnettet er påbudt for å unngå arbeidsulykker ved bruk av 

verkstedmaskiner og åpen varme. Det er også mulig å sikre seg ved å 
samle håret bak i nakken ved hjelp av gummistrikk.  

 
Feiing av gulv 

Gulv i verkstedrom må i følge reglementet ikke feies uten støvdempende 
middel. Hvis en enkelt gang slikt pulver mangler, skal gulvet dynkes med 

vann før feiing. Husk endelig på at verkstedstøv er helsefarlig, til tross for 
at vi ikke alltid kan se det. Verkstedgulv som er egnet for det, bør vaskes 

eller spyles.  

 
Medisinskap i verkstedene 

I hvert verksted er det et medisinskap. Det er åpent for daglig bruk. Når 
det mangler noe i dette, kan en hente nytt hos verneleder.  

 
Oppbevaring 

Elever må ikke under noen omstendighet oppbevare verktøy eller andre 
eiendeler tilhørende skolen i garderobeskap/oppbevaringsboks.  

I garderobeskap/oppbevaringsboks skal eleven bare ha sine private ting.  

Væsker - oljer 
Kjemiske væsker (isopropanol, permanentvæske osv.) fra 

frisøravdelingen, samles i beholdere ved avdelingen. Likedan samles syrer 
og baser ved naturfagrommet i anviste beholdere i klasserommet.  

Disse væskene blir levert miljøstasjonen regelmessig.  

Spillolje og lignende tømmes i oljetank ved bilavdelingen. Rester av 
maling og løsemidler leveres vaktmester.  

Ansvarlig 

Hver elev er selv ansvarlig for at han/hun til enhver tid følger påbudte 
verneregler.  

For hver klasse pålegges faglæreren og verneombudet til enhver tid å 
påse at vernereglene blir overholdt.  



Inspeksjon 

Med jevne mellomrom inspiserer vernelederen verkstedene/avdelingene. 
Elever som ikke følger vernereglementet, skal vises bort fra verkstedet.  

Sentrale verneregler med eventuelle kommentarer skal, av 

kontaktlæreren, være gjennomgått med klassen i løpet av første skoleuke, 
herunder også plassering og bruk av brannslukningsutstyr i skolens 

verksteder.  

 


